
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ УСТЬ-БЕЛАЯ 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 28 августа  2014 года № 41            с.Усть-Белая 

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу «Об 

утверждении муниципальной 

программы «Развитие территории 

муниципального образования 

сельское поселение  Усть-Белая на 

2014-2016 годы», утверждённую 

постановлением  Администрации 

сельского поселения Усть-Белая от 

18 декабря  2013 года № 44 

 

 В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Усть-

Белая на 2014-2016 годы», утверждённой постановлением сельского поселения 

Усть-Белая  от 18 декабря  2013 года № 44, Администрация сельского поселения 

Усть-Белая 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие территории 

муниципального образования сельское поселение Усть-Белая на 2014-2016 годы»,  

утверждённую постановлением сельского поселения Усть-Белая от 18 декабря  

2013 года № 44 следующие изменения: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие территории 

муниципального образования сельского поселения Усть-Белая на 2014-2016 

годы» (далее по тексту – муниципальная программа) абзац «Объемы финансовых 

ресурсов Муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 
Объёмы финансовых  

ресурсов Муниципальной 

программы 

 

Общий объем финансирования Муниципальной 

программы составляет  14 604,7 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2014 год – 8 595,3 тыс. рублей; 



 2015 год – 3 004,7 тыс. рублей; 

2016 год – 3 004,7 тыс. рублей. 

из них: 

средства бюджета сельского поселения Усть-

Белая – 10 336,7 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2014 год – 4 327,3 тыс. рублей; 

2015 год – 3 004,7 тыс. рублей; 

2016 год – 3 004,7 тыс. рублей. 

средства бюджета Анадырского 

муниципального района – 4 265,9 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2014 год – 4 265,9 тыс. рублей; 

внебюджетные источники – 2,1 тыс. рублей,  в 

том числе по годам: 

2014 год – 2,1 тыс. рублей. 

В том числе по Подпрограммам: 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство»  всего      

5 648,6 тыс. рублей за счет средств бюджета 

сельского поселения Усть-Белая, в том числе по 

годам: 

в 2014 году –1 772,8 тыс. рублей; 

в 2015 году –1 937,9 тыс. рублей; 

в 2016 году –1 937,9  тыс. рублей. 

Подпрограмма «Обеспечение санитарного 

содержания и благоустройство территории 

сельского поселения Усть-Белая» всего 2 660,7 

тыс. рублей за счет средств бюджета сельского 

поселения Усть-Белая, в том числе по годам: 

в 2014 году – 527,1 тыс. рублей; 

в 2015 году –1 066,8 тыс. рублей; 

в 2016 году –1 066,8  тыс. рублей. 

Подпрограмма  «Жилищно-коммунальное 

хозяйство» всего в  2014 году –  6 295,4  тыс. 

рублей; 

 из них: 

 - за счет средств бюджета сельского 

поселения Усть-Белая – 2 027,4 тыс. рублей, 

 - за счёт средств бюджета Анадырского 

муниципального района – 4 265,9 тыс. рублей, 

 - за счёт внебюджетных источников – 

2,1тыс. рублей . 

 

 . 

 

 1.2. Раздел V муниципальной программы  изложить в следующей 

редакции: 



«V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

Общий объем  финансирования  муниципальной  программы  составляет 

14 604,7 тыс. рублей, из них: 

- за  счет  средств   бюджета  сельского  поселения  Усть-Белая  – 10 336,7 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 4 327,3 тыс. рублей; 

2015 год – 3 004,7 тыс. рублей; 

2016 год – 3 004,7 тыс. рублей. 

. 

          - за счёт средств бюджета Анадырского муниципального района – 4 265,9 

тыс. рублей, 

 в том числе по годам: 

 2014 год – 4 265,9 тыс. рублей; 

 - за счёт внебюджетных источников – 2,1 тыс. рублей,  

 в том числе по годам: 

 2014 год – 2,1 тыс. рублей.». 

  

           1.3. В Паспорте подпрограммы «Дорожное хозяйство», абзац «Объемы 

финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
«Общий объем финансирования Подпрограммы за счет бюджета 

сельского поселения Усть-Белая за весь период реализации составляет 5 648,6 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году –1 772,8 тыс. рублей; 

в 2015 году –1 937,9 тыс. рублей; 

в 2016 году –1 937,9  тыс. рублей.». 

1.4. Раздел V Подпрограммы «Дорожное хозяйство» изложить в 

следующей редакции: 

«V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

  

Общий  объем финансирования Подпрограммы за счет бюджета 

сельского  поселения Усть-Белая за весь  период  реализации  составляет  

5 648,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году –1 772,8 тыс. рублей; 

в 2015 году –1 937,9 тыс. рублей; 

в 2016 году –1 937,9  тыс. рублей.». 

 

           1.5. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и  

благоустройство территории сельского поселения Усть-Белая» абзац «Объемы 

финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

  «Объёмы финансовых           

ресурсов  Подпрограммы 

 

 

 

 

Всего по Подпрограмме 2 660,7 тыс. рублей 

за счет средств бюджета сельского 

поселения Усть-Белая, в том числе по годам: 

в 2014 году – 527,1 тыс. рублей; 

в 2015 году –1 066,8 тыс. рублей; 

в 2016 году –1 066,8  тыс. рублей.». 

 



 

         1.6. Раздел V  Подпрограммы «Обеспечение  санитарного содержания и  

благоустройство территории сельского поселения Усть-Белая» изложить в 

следующей редакции: 

«V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

  

Общий   объем  финансирования  Подпрограммы  за счет средств 

бюджета сельского  поселения Усть-Белая за  весь  период  реализации  

составляет  2 660,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году –  527,1 тыс. рублей; 

в 2015 году –1 066,8 тыс. рублей; 

в 2016 году –1 066,8  тыс. рублей.». 

        1.7. В Паспорте подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство», 

абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы в 2014 году составляет 

6 295,4 тыс. рублей,  

 из них: 

 - за счет средств бюджета сельского поселения Усть-Белая – 2 027,4 тыс. 

рублей, 

 - за счёт средств бюджета Анадырского муниципального района – 4 265,9 

тыс. рублей, 

 - за счёт внебюджетных источников – 2,1 тыс. рублей.».  

  

        1.8. Раздел V  подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

муниципальной программы  изложить в следующей редакции: 

 «              V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

 

 Общий объем финансирования Подпрограммы в 2014 году составляет 

6 295,4 тыс. рублей, 

 из них: 

 - за счет средств бюджета сельского поселения Усть-Белая – 2 027,4 тыс. 

рублей, 

 - за счёт средств бюджета Анадырского муниципального района – 4 265,9 

тыс. рублей, 

 - за счёт внебюджетных источников – 2,1 тыс. рублей.». 

 1.9. Приложение к Подпрограмме «Дорожное хозяйство» муниципальной 

программы «Развитие территории муниципального образования сельское 

поселение Усть-Белая на 2014-2016 годы» изложить в редакции согласно 

Приложению № 1  к настоящему постановлению. 

         1.10. Приложение к Подпрограмме «Обеспечение  санитарного 

содержания и благоустройство территории сельского поселения Усть-Белая» 

муниципальной программы «Развитие территории муниципального 

образования сельское поселение Усть-Белая на 2014-2016 годы» изложить в 

редакции согласно Приложению № 2  к настоящему постановлению. 

          

 



1.11. Приложение к Подпрограмме «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

муниципальной программы «Развитие территории муниципального 

образования сельское поселение Усть-Белая на 2014-2016 годы» изложить в 

редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению. 

          2. Настоящее Постановление подлежит обнародованию и вступает в силу 

с момента обнародования.  

 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Глава Администрации   

сельского поселения Усть-Белая                Л.И. Букушева                    



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к постановлению Администрации  

сельского поселения Усть-Белая 

от  28.08.2014 г № 41  
 

Приложение к Подпрограмме                             

«Дорожное хозяйство» 

Муниципальной программы «Развитие территории  

муниципального образования сельское поселение 

Усть-Белая на 2014-2016 годы» 

 
 

 

Перечень 

мероприятий Подпрограммы «Дорожное хозяйство» Муниципальной программы  

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Усть-Белая на 2014-2016 годы» 
 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Всего в том числе средства: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих 

внебюджетны

х источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Содержание автомобильных 

дорог местного значения 

поселения и искусственных 

сооружений на них 

2014 – 2016 3 070,0 0,0 0,0 3 070,0 0,0 Администрация 

сельского 

поселения  

Усть-Белая 

2014 890,0 0,0 0,0 890,0 0,0 

2015 1 090,0 0,0 0,0 1 090,0 0,0 

2016 1 090,0 0,0 0,0 1 090,0 0,0 

2 Приобретение электрической 

энергии для уличного 

освещения  

2014 – 2016 2 335,6 0,0 0,0 2335,6 0,0 Администрация 

сельского 

поселения Усть-

Белая 

2014 801,8 0,0 0,0 801,8 0,0 

2015 766,9 0,0 0,0 766,9 0,0 

2016 766,9 0,0 0,0 766,9 0,0 

file:///C:/Temp/_%20%20от%2000.09.2014%20О%20внесении%20изменений%20в%20муниципальную%20программу.docx%23sub_1001


 3 Техническое обслуживание 

сетей уличного освещения 
2014 – 2016 243,0 0,0 0,0 243,0 0,0 Администрация 

сельского 

поселения Усть-

Белая 

2014 81,0 0,0 0,0 81,0 0,0 

2015 81,0 0,0 0,0 81,0 0,0 

2016 81,0 0,0 0,0 81,0 0,0 

  5 
 

Всего по Подпрограмме 2014 - 2016 5 648,6 0,0 0,0 5 648,6 0,0 Администрация 

сельского 

поселения Усть-

Белая 

2014 1  772,8 0,0 0,0 1 772,8 0,0 

2015 1 937,9 0,0 0,0 1 937,9 0,0 

2016 1 937,9 0,0 0,0 1 937,9 0,0 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Перечень 

мероприятий Подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство  

территории сельского поселения Усть-Белая  »  

Муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования сельское поселение Усть-Белая   

на 2014-2016 годы» 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители,  

участники 

Всего в том числе средства: 

федеральног

о бюджета 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих 

внебюджетны

х источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Озеленение территории 

 

2014 – 2016 63,0 0,0 0,0 63,0 0,0 Администрация 

сельского 2014 21,0 0,0 0,0 21,0 0,0 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к постановлению Администрации  

сельского поселения  Усть-Белая   

от 28.08.2014 г № 41 

 

 

                    « Приложение 

к Подпрограмме «Обеспечение санитарного 

содержания и благоустройство территории  

сельского поселения   Усть-Белая  »  

Муниципальной программы «Развитие территории  

муниципального образования сельское 

поселение  Усть-Белая   на 2014-2016 годы» 

file:///C:/Temp/_%20%20от%2000.09.2014%20О%20внесении%20изменений%20в%20муниципальную%20программу.docx%23sub_1001


2015 21,0 0,0 0,0 21,0 0,0 поселения 

 Усть-Белая   2016 21,0 0,0 0,0 21,0 0,0 

1 2 3 172,8 0,0 0,0 172,8 0,0 9 

2 Организация и содержание 

мест захоронения 

2014 – 2016 57,6 0,0 0,0 57,6 0,0 Администрация 

сельского 

поселения Усть-

Белая   

2014 57,6 0,0 0,0 57,6 0,0 

2015 57,6 0,0 0,0 57,6 0,0 

2016 63,0 0,0 0,0 63,0 0,0 

3 Прочие мероприятия по 

благоустройству (в том 

числе уборка мусора на 

территории поселения; 

утилизация крупно 

габаритного мусора, отлов 

социальноопасных, 

агрессивных животных, 

установка елки и др.) 

2014 – 2016 2 424,9 0,0 0,0 2 424,9 0,0 Администрация 

сельского 

поселения Усть-

Белая   

2014 448,5 0,0 0,0 448,5 0,0 

2015 988,2 0,0 0,0 988,2 0,0 

2016 988,2 0,0 0,0 988,2 0,0 

4 Всего по Подпрограмме 2014 – 2016 2 660,7 0,0 0,0 2 660,7 0,0 Администрация 

сельского 

поселения Усть-

Белая   

2014 527,1 0,0 0,0 527,1 0,0 

2015 1 066,8 0,0 0,0 1 066,8 0,0 

2016 1 066,8 0,0 0,0 1 066,8 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3 

 

к постановлению Администрации 

сельского поселения Усть-Белая 

28.08.2014 г. № 41  

«Приложение 

к Подпрограмме «Жилищно - коммунальное 

хозяйство» 

Муниципальной программы «Развитие территории  

муниципального образования сельское поселение  

Усть-Белая на 2014-2016 годы» 

 

Перечень 

мероприятий Подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

 Муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования  

сельское поселение Усть-Белая на 2014-2016 годы» 
 

№ 

п/п 

Наименование направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный  

исполнитель,  

участники Всего в том числе средства: 

федерального 

 бюджета 

 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих 

внебюджетны

х источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Ремонт квартиры № 4 

по ул. Набережная, дом 8 

 

2014 476,6    476,6  Администрация 

сельского 

поселения Усть-

Белая 

file:///C:/Temp/_%20%20от%2000.09.2014%20О%20внесении%20изменений%20в%20муниципальную%20программу.docx%23sub_1001


2 Ремонт полов в квартире № 1 

по ул. Анадырская, 15 

2014 280,1    280,1  Администрация 

сельского 

поселения Усть-

Белая 

3 Ремонт выпусков канализации 

с заменой спутника в жилом 

доме № 15 по ул. Анадырская 

2014 606,1    606,1  Администрация 

сельского 

поселения Усть-

Белая 

4 Капитальный ремонт кровли 

дома № 14 по ул. Набережная 

2014 1 600,0   1 598,4  1,6 Администрация 

сельского 

поселения Усть-

Белая; 

ТСЖ «Наш Дом» 

5 Капитальный ремонт  

электрооборудования 

дома № 14 по ул. Набережная 

2014 500,0   499,5  0,5 Администрация 

сельского 

поселения Усть-

Белая; 

ТСЖ «Наш Дом» 

6. Ремонт кровли дома№ 8 по  

ул.     Набережная  

2014 1 598,4   1 598,4   Администрация 

сельского 

поселения Усть-

Белая 

7. Ремонт электрооборудования 

дома №8 по ул. Набережная 

2014 249,8   249,8   Администрация 

сельского 

поселения Усть-

Белая 

8. Ремонт канализации дома № 

8а по ул. Полярная 

2014 281,9   281,9   Администрация 

сельского 

поселения Усть-

Белая 

9. Ремонт полов в  квартире №14 

по улице Анадырская ,15  

2014 300,0    300,0  Администрация 

сельского 

поселения Усть-



Белая 

10. Ремонт квартиры №14 по 

улице Набережная ,19 

2014 402,5   37,9 364,6  Администрация 

сельского 

поселения Усть-

Белая 

 Всего  по Подпрограмме  6 295,4   4 265,9 2027,4 2,1  

 


